

Podręczniki obowiązujące w Zespole Szkół Nr 2 im. dr Z. Klukowskiego w Szczebrzeszynie w roku szkolnym 2020/2021

Klasa	Przedmiot	Tytuł Podręcznika	Autor	Nazwa Wydawnictwa	Poziom
Klasa I LO,	Edukacja dla bezpieczeństwa	Edukacja dla bezpieczeństwa	Bogusława Brietkopf, Mariusz Cieśla	WSiP	zakres podstawowy
Klasa I LO	Biologia	Biologia na czasie 1	M. Guzik, R. Kozik	Nowa Era	zakres rozszerzony
Klasa I LO (4-letnie)	Biologia	Biologia na czasie1	Helmin, J. Hołczek	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa I LO	Chemia	To jest chemia1	M.Litwin, Sz.Styka-Wlazło	Nowa Era	zakres rozszerzony
Klasa I LO	Chemia	To jest chemia1	R.Hassa, A.Mrzigod	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa I LO	Historia	„Poznać przeszłość cz.1 podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum”	Marcin Pawlak Adam Szweda	Nowa Era	Zakres podstawowy
Klasa I LO	Język polski	Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 1 zakres podstawowy i rozszerzony Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 2 zakres podstawowy i rozszerzony	Małgorzata Chmiel Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska Małgorzata Chmiel Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony

		Ponad słowami Maturalne karty pracy z dziennikiem lektur 1 zakres podstawowy i rozszerzony	Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska		
Klasa I LO	Język niemiecki	Infos aktuell 1	Cezary Serzysko, Birgit Sekulski, Nina Drabich, Tomasz Gajownik	Pearson	
Klasa I LO	WOS	„W centrum uwagi cz.1 podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum”	Arkadiusz Janicki i inni	Nowa Era	Zakres podstawowy
Klasa I LO	Podstawy przedsiębiorczości	"Krok w przedsiębiorczość "	Tomasz Rachwał, Zbigniew Makieta	Nowa Era	
Klasa I LO	Matematyka	Matematyka 1. Podręcznik dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Karolina Wej.	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa I LO	Fizyka	Odkryć fizykę 1 (podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres podstawowy)	M. Braun, W. Śliwa	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa I LO	Geografia	Oblicza geografii 1	Roman Malarz, Marek Więckowski	Nr dopuszczenia 983/1/2019 Wyd. Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa II LO (4)	Biologia	Biologia na czasie 2		Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa II LO (3)	Przyroda	Ciekawi świata – Przyroda – biologia i Chemia (2 części)		Operon	
Klasa II LO	Chemia	To jest chemia2		Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa II LO	Język niemiecki		Cezary Serzysko, Birgit	Pearson	

		Infos aktuell 2	Sekulski, Nina Drabich, Tomasz Gajownik		
Klasa II LO	WOS	„W centrum uwagi cz.2 podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum”	Lucyna Czechowska Arkadiusz Janicki	Nowa Era	Zakres podstawowy
Klasa II LO 4	Historia	„Poznać przeszłość cz.2 podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum”	Adam Kucharski Aneta Niewęgłowska	Nowa Era	Zakres podstawowy
Klasa II LO 3	Historia	„Zrozumieć przeszłość cz.1 Starożytność i Średniowiecze” <hr/> „Zrozumieć przeszłość cz.2 Nowożytność”	Ryszard Kulesza Krzysztof Kowalewski <hr/> Paweł Klint Piotr Galik	Nowa Era	Zakres rozszerzony
Klasa II LO (3letnia)	Język polski	Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 2 zakres podstawowy i rozszerzony Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 2 część 1 zakres podstawowy i rozszerzony	Małgorzata Chmiel Anna Równy Małgorzata Chmiel Anna Równy	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa II LO (4letnia)	Język polski	Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 2 zakres podstawowy i rozszerzony	Małgorzata Chmiel Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska Małgorzata Chmiel	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony

		Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 2 część 1 zakres podstawowy i rozszerzony	Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska		
II LO 4	Język angielski	Focus Second Edition 3	Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw, Bartosz Michałowski, Beata Trapnell, Izabela Michalak	Pearson	
Klasa II LO (4 letnia)	Geografia	Oblicza geografii 2	Tomasz Rachwał, Radosław Uliszak, Krzysztof Wiedermann, Paweł Kroh	Nowa Era	Zakres podstawowy
Klasa II LO	Fizyka	Odkryć fizykę 2 (podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres podstawowy)	M. Braun, W. Śliwa	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa II LO	Matematyka	Matematyka 2. Podręcznik dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Karolina Wej.	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa II LO (3- letnie)	Geografia	Oblicza geografii 1	Roman Malarz, Marek Więckowski	Nr dopuszczenia 501/1/2012/2015. Wyd. Nowa Era	zakres rozszerzony
Klasa I T	Edukacja dla bezpieczeństwa	Edukacja dla bezpieczeństwa	Bogusława Brietkopf, Mariusz Cieśla	WSiP	zakres podstawowy
Klasa I T	Podstawy przedsiębiorczości	Krok w przedsiębiorczość	Tomasz Rachwał, Zbigniew Makiela	Nowa Era	
Klasa I T	Religia	Świadczyć o Jezusie w Kościele	zespół autorów pod redakcją ks. Roberta Strusa i ks. Wiesława Galanta	GAUDIUM	
Klasa I T (5-letnie)	Biologia	Biologia na czasie 1	M. Gzik, R. Kozik	Nowa Era	zakres rozszerzony

Klasa I T	Język angielski	Focus Second Edition 2	Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw, Bartosz Michałowski, Beata Trapnell, Dean Russell, Marta Inglot	Pearson	
Klasa I T	Język hiszpański	Descubre 1 A1	Małgorzata Spychała-Wawrzyniak, Xavier Pascual López, Agnieszka Dudziak-Szukała, Arleta Kaźmierczak, Jose Carlos Garcia Gonzalez	Draco	
Klasa I T	Język polski	<p>Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 1 zakres podstawowy i rozszerzony</p> <p>Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 2 zakres podstawowy i rozszerzony</p> <p>Ponad słowami Maturalne karty pracy z dziennikiem lektur 1 zakres podstawowy i rozszerzony</p>	<p>Małgorzata Chmiel Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska</p> <p>Małgorzata Chmiel Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska</p> <p>Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska</p>	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa I T	Fizyka	Odkryć fizykę 1 (podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres podstawowy)	M. Braun, W. Śliwa	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa I T	Podstawy przedsiębiorczości	"Krok w przedsiębiorczość "	Tomasz Rachwał, Zbigniew Makieta	Nowa Era	
Klasa II T	Biologia	Biologia na czasie I	M.Guzik,E.Jastrzębska	Nowa Era	zakres rozszerzony
	Język polski	Ponad słowami Podręcznik do	Małgorzata Chmiel	Nowa Era	zakres podstawowy i

Klasa II T		języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 2 zakres podstawowy i rozszerzony Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 2 część 1 zakres podstawowy i rozszerzony	Anna Równy Małgorzata Chmiel Anna Równy		rozszerzony
Klasa II T	Podstawy przedsiębiorczości	"Ciekawi Świata"	Piotr Krzyszczuk	Operon	
Klasa II T	Język hiszpański	Descubre A1.1 ; Descubre A2.1/A2	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López, Agnieszka Dudziak- Szukała, Arleta Kaźmier- czak, Jose Carlos Garcia Gonzalez	Draco	
Klasa III T	Biologia	Biologia na czasie1 I Biologia na czasie2	M.Guzik, E Jastrzebska Dubert, R.Kozik	Nowa Era	zakres rozszerzony
Klasa III T	Język polski	Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 2 część 1 zakres podstawowy i rozszerzony Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 2 część 2 zakres podstawowy i rozszerzony	Małgorzata Chmiel Anna Równy Małgorzata Chmiel, Ewa Mirkowska-Treugutt, Anna Równy	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa III T	Język hiszpański	Descubre A1.2/A2	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López, Agnieszka Dudziak-	Draco	

			Szukała, Arleta Kaźmierczak, Jose Carlos Garcia Gonzalez		
Klasa III T	Matematyka	Matematyka 2	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Joanna Czarnowska, Grzegorz Janocha	Nr dopuszczenia 360/2/2013/2015	zakres rozszerzony
Klasa III T	Religia	Świadczę o Jezusie wobec drugiego człowieka	zespół autorów pod redakcją ks. Roberta Strusa	GAUDIUM	
Klasa III T	Historia i społeczeństwo	„Poznać przeszłość Ojczysty Panteon i Ojczyste Spory”	Tomasz Maćkowski	Nowa Era	
Klasa IV T	Biologia	Biologia na czasie 2 i Biologia na czasie 3	F.Dubert, R.Kozik F.Dubert, M.Jurgowiak	Nowa Era	zakres rozszerzony
Klasa IV TŻ	Historia i społeczeństwo	„Poznać przeszłość Rządzący i rządzeni”	Iwona Janicka	Nowa Era	
		„Poznać przeszłość Europa i świat”	Karol Kłodziński i inni		
		„Poznać przeszłość Wojna i wojskowość	Jarosław Cętek		
Klasa IV T	Działalność gospodarcza w gastronomii	Gastronomia. Tom III	Hanna Górską-Warsewicz, Beata Sawicka, Teresa Mikulska	WSIP(rea)	
Klasa IV T	Język polski	Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 3 część zakres podstawowy i rozszerzony	Małgorzata Chmiel Anna Równy Robert Pruszczyński	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa IV T	Język hiszpański	Descubre A2	Małgorzata Spychała-Wawrzyniak, Xavier Pascual	Draco	

			López, Agnieszka Dudziak-Szukała, Arleta Każmierczak, Jose Carlos Garcia Gonzalez		
Klasa I TM	Matematyka	Matematyka 1. Podręcznik dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Karolina Wej.	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa I TM	Fizyka	Odkryć fizykę 1 (podręcznik ze zbiorem zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres podstawowy)	M. Braun, W. Śliwa	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa I TM	Podstawy przedsiębiorczości	"Krok w przedsiębiorczość "	Tomasz Rachwał, Zbigniew Makieta	Nowa Era	
Klasa I TM	Chemia	„To jest chemia” 1	R.Hassa, A.Mrzigod	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa I TM	Informatyka	Informatyka na czasie 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Janusz Mazur, Paweł Perekietka, Zbigniew Talaga, Janusz S. Wierzbick	Nowa Era	Zakres rozszerzony
Klasa I TM	Język polski	Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 1 zakres podstawowy i rozszerzony Ponad słowami Podręcznik do języka polskiego dla liceum i technikum 1 część 2 zakres podstawowy i rozszerzony Ponad słowami Maturalne karty pracy z dziennikiem lektur 1	Małgorzata Chmiel Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska Małgorzata Chmiel Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska Anna Cisowska Joanna Kościerzyńska	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony

		zakres podstawowy i rozszerzony			
Klasa II TM	Fizyka	Odkryć fizykę 2 (podręcznik ze zbiorom zadań dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres podstawowy)	M. Braun, W. Śliwa	Nowa Era	zakres podstawowy
Klasa II TM	Matematyka	Matematyka 2. Podręcznik dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Karolina Wej.	Nowa Era	zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa II TM	Religia	Świadczyć o Jezusie w świecie	zespół autorów pod redakcją ks. Roberta Strusa i ks. Wiesława Galanta	GAUDIUM	
Klasa II TM	Informatyka	Informatyka na czasie 2. Podręcznik dla liceum i technikum, zakres rozszerzony UWAGA!!! Będziecie potrzebowali również podręcznika Informatyka na czasie 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Maciej Borowiecki Janusz Mazur, Paweł Perekietka, Zbigniew Talaga, Janusz S. Wierzbicki	Nowa Era	Zakres rozszerzony Zakres rozszerzony
Klasa II TM	Matematyka	Matematyka			zakres podstawowy i rozszerzony
Klasa II TM	Historia	„Poznać przeszłość cz.2 podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum”	Adam Kucharski Aneta Niewęgłowska	Nowa Era	Zakres podstawowy
Klasa II TM	WOS	„W centrum uwagi cz.1 podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum”	Arkadiusz Janicki i inni	Nowa Era	Zakres podstawowy
Klasa II TM	Język niemiecki	Infos aktuell 2	Cezary Serzysko, Birgit Sekulski, Nina Drabich, Tomasz Gajownik	Pearson	

Klasa I Branżowa	Edukacja dla bezpieczeństwa	Edukacja dla bezpieczeństwa	Bogusława Brietkopf, Mariusz Cieśla	WSiP	zakres podstawowy
Klasa I Branżowa	Matematyka	To się liczy! Podręcznik do matematyki dla branżowej szkoły I stopnia. Część 1	Karolina Wej, Wojciech Babiński	Nowa Era Spółka z o.o.	
Klasa I Branżowa	Biologia	Biologia 1	B.Jakubik,R.Szymańska	Operon	zakres podstawowy
Klasa I Branżowa	Fizyka	Fizyka - podręcznik dla szkoły branżowej I stopnia Część 1	Grzegorz Kornaś	Operon	
Klasa I Branżowa	Język polski	Język polski 1 Podręcznik dla szkół branżowych I stopnia Język polski 1 Zeszyt ćwiczeń dla szkoły branżowa I stopnia dla absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej	Barbara Chuderska Katarzyna Tomaszek	Operon	
Klasa I Branżowa	Informatyka	Informatyka. Podręcznik dla branżowej szkoły I stopnia	Wojciech Hermanowski	Operon	
Klasa I Branżowa 1 stopnia	Historia	„Podręcznik dla szkoły branżowej 1 stopnia cz.1	Mirosław Ustrzycki	Operon	Zakres podstawowy
Klasa I Branżowa	Język angielski	Focus Second Edition 1	Marta Umińska, Patricia Reilly, Tomasz Siuta, Bartosz Michałowski	Pearson	
Klasa II Branżowa	Biologia	Biologia 2	B.Jakubik,R.Szymańska	Operon	zakres podstawowy
Klasa II Branżowa	Matematyka	To się liczy! Podręcznik do matematyki dla branżowej szkoły I stopnia. Część 2	Karolina Wej, Wojciech Babiński	Nowa Era Spółka z o.o.	

Klasa II Branżowa	Język polski	Język polski 2 Podręcznik dla szkół branżowych I stopnia dla absolwentów ośmioletniej szkoły podstawowej	Katarzyna Tomaszek	Operon	
Klasa II Branżowa 1 stopnia	Historia	„Podręcznik dla szkoły branżowej 1 stopnia cz.2”	Mirosław Ustrzycki Janusz Ustrzycki	Operon	Zakres podstawowy
Klasa II Branżowa	Religia	Świadczę o Jezusie w świecie	zespół autorów pod redakcją ks. Roberta Strusa i ks. Wiesława Galanta	GAUDIUM	
Klasa III Branżowa	Matematyka	Matematyka do zasadniczych szkół zawodowych. Podręcznik. Część 2	Leokadia Wojciechowska, Maciej Bryński, Karol Szymański	Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A.	
Klasa III Branżowa	WOS	„Wiedza o społeczeństwie Ciekawi świata”	Maciej Batorski	Operon	Zakres podstawowy
Klasa III Branżowa	Język angielski	Matura Focus 2	Sue Kay , Vaughan Jones , Daniel Brayshaw	Pearson	
Klasa III Branżowa	Język polski	Odkrywamy na nowo Język polski część 2 Podręcznik dla zasadniczej szkoły zawodowej	Barbara Chuderska	Operon	

Wykaz podręczników do przedmiotów zawodowych mechanicznych

Klasa I TM

przedmiot	podręcznik	autor	wydawnictwo
Podstawy konstrukcji maszyn i maszynoznawstwo	Podstawy konstrukcji maszyn. Podręcznik do nauki, zawód technik,	Grzelak K.Telega J., Torzewski J	WSIP Warszawa 2017.
Układy sterowania i regulacji	Urządzenia i systemy mechatroniczne. Podręcznik dla uczniów średnich i zawodowych szkół technicznych, Część 1	praca zbiorowa,	REA, 2009. WSIP 2014
Technologia z materiałoznawstwem	Materiałoznawstwo cz. 1	Wojtkun F. Bukala W.	WSIP
Techniki wytwarzania elementów maszyn, urządzeń i narzędzi	Wykonywanie elementów maszyn, urządzeń i narzędzi metodą obróbki ręcznej. Kwalifikacja M.20.1. Podręcznik do nauki, zawód technik mechanik,	Figurski J., Popis S.,	WSIP Warszawa 2015.
Pracownia podstaw konstrukcji maszyn	Rysunek techniczny zawodowy w branży mechanicznej i samochodowej. Podręcznik do kształcenia zawodowego,	Figurski J., Popis S.,	WSiP, Warszawa 2016.

Wykaz podręczników do przedmiotów zawodowych mechanicznych

Klasa II TM

przedmiot	podręcznik	autor	wydawnictwo
Podstawy konstrukcji maszyn i maszynoznawstwo	Podstawy konstrukcji maszyn. Podręcznik do nauki, zawód technik,	Grzelak K.Telega J., Torzewski J.	WSiP Warszawa 2017.
Układy sterowania i regulacji	Urządzenia i systemy mechatroniczne. Podręcznik dla uczniów średnich i zawodowych szkół technicznych, Część 1	praca zbiorowa,	REA, 2009. WSiP 2014
Technologia z materiałoznawstwem	Materiałoznawstwo cz. 2	Wojtkun F. Bukala W.	WSiP
Techniki wytwarzania elementów maszyn, urządzeń i narzędzi	Wykonywanie elementów maszyn, urządzeń i narzędzi metodą obróbki maszynowej. Kwalifikacja M.20.2,	Figurski J., Popis S.,	WSiP Warszawa 2015.
Technologia napraw elementów maszyn, urządzeń i narzędzi	Wykonywanie połączeń materiałów. Kwalifikacja M.20.3. Podręcznik do nauki, zawód technik mechanik,	Figurski J., Popis S.,	WSiP, Warszawa 2015

Wykaz podręczników do przedmiotów zawodowych
TECHNIKUM: Technik Żywnienia I Usług Gastronomicznych

	Przedmiot	Tytuł	Autor	Klasa	Wydawnictwo
1.	Technologia gastronomiczna z towaroznawstwem	„Technologia gastronomiczna z towaroznawstwem” HGT.02. tom I i II.	Małgorzata Konarzewska	1-3	WSIP/REA
2.	Wyposażenia i zasady bezpieczeństwa w gastronomii	„Wyposażenia i zasady bezpieczeństwa w gastronomii”	Agnieszka Kasperek, Marzanna Kondratowicz	1-2	WSIP/REA
3.	Organizacja produkcji gastronomicznej	„Organizacja produkcji gastronomicznej”	Beata Bilaska, Hanna Góraska-Warsewicz, Beata Sawicka, Agnieszka Tul-Krzyszczuk	4-5	WSIP/REA
4.	Usługi gastronomiczne	„Usługi gastronomiczne”	Renata Szajna, Danuta Ławniczak	3-5	WSIP/REA
5.	Planowanie żywienia i usług gastronomicznych	-----	-----	-----	-----
6.	Działalność gospodarcza w gastronomii	„Działalność gospodarcza w gastronomii”	Hanna Góraska-Warsewicz, Beata Sawicka, Teresa Mikulska	3-4	WSIP/REA
7.	Obsługa klientów w gastronomii	„Pracownia obsługi klientów w gastronomii” Zeszyt ćwiczeń	Renata Szajna, Danuta Ławniczak	4-5	WSIP/REA
8.	Język obcy zawodowy				
9.	Zasady żywienia	„Zasady żywienia” Część 1 i 2	Dorota Czerwińska	3-5	WSIP/REA
10.	Procesy technologiczne w gastronomii	„Procesy technologiczne w gastronomii „ Zeszyt ćwiczeń. Część 1 i 2 pozycja nieobowiązkowa	Iwona Namysław, Lidia Góraska	1-3	WSIP/REA